
DECRETO DIRIGENZIALE N. 257 del 5 giugno 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Decreto Dirigenziale n. 8 del 08/01/2008: Bando di gara per l'affidamento della 
gestione del servizio di Accreditamento. Presa d'atto delle risultanze della Commissione di Valu-
tazione e aggiudicazione della gara. 

PREMESSO 
− Che con Decreto Dirigenziale n. 8 del 08/01/2008 è stato approvato il Bando di Gara per 

l’affidamento della gestione del servizio di Accreditamento degli Organismi di Formazione ed Orien-
tamento Finanziati ed Autofinanziati e del coordinamento delle attività di audit; 

− Che, nei termini previsti dal bando sono pervenute al Settore Orientamento Professionale n. 3 (tre) 
candidature di partecipazione; 

− Che, in data 26 febbraio 2008, previa convocazione in seduta pubblica, si è proceduto – in presenza 
dei rappresentanti delle aziende partecipanti alla procedura di gara – all’apertura delle offerte perve-
nute per la verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità richiesti dal bando; 

− Che, con Decreto Dirigenziale n. 117 del 07/03/2008, si è preso atto che delle tre candidature di par-
tecipazione pervenute, risultavano ammissibili alle fasi successive di valutazione solo n. 2 (due) of-
ferte, presentate da RTI AMBROSETTI S.p.a.  - PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. – P.A. Advice 
s.r.l.,  e da RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – International Technology System S.p.A. – 
INIZIATIVE CUBE s.r.l.; 

− Che, con Decreto Dirigenziale n. 187 del 22/04/2008, si procedeva alla nomina della Commissione di 
Valutazione delle offerte dichiarate ammissibili; 

− Che, con successivo Decreto Dirigenziale n. 223 del 30/04/2008 si provvedeva alla sostituzione di 
uno dei componenti interni della Commissione, impossibilitato a partecipare ai relativi lavori; 

 
CONSIDERATO 
− Che, la Commissione di Valutazione provvedeva, nelle sedute del 2 maggio, 9 maggio, 10 maggio e 

27 maggio 2008, ad esaminare le offerte tecniche ed economiche presentate, e a redigere una gra-
duatoria sulla scorta dei punteggi conseguiti dai progetti; 

− Che, con nota recante Prot. n. 479925 del 05/06/2008 la Commissione trasmetteva al Dirigente del 
Settore Orientamento Professionale gli atti di gara comprensivi dei verbali delle sedute nonché della 
graduatoria finale risultante dalla valutazione tecnica ed economica dei progetti; 

− Che la graduatoria redatta dalla Commissione di Valutazione assegna ai progetti ammessi i punteggi 
che si riportano di seguito: 

 
RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. –  
International Technology System S.p.A. – INIZIATIVE CUBE s.r.l. 

punti 
89,17 

R.T.I. AMBROSETTI S.p.a.  - PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. – P.A. 
Advice s.r.l. 

punti 
86,00 

 
− Che, pertanto, il punteggio complessivo più elevato, pari a punti 89,17 risulta essere quello asse-

gnato alla RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – International Technology System S.p.A. – 
INIZIATIVE CUBE s.r.l.; 

− Che l’offerta economica della RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – International Techno-
logy System S.p.A. – INIZIATIVE CUBE s.r.l. risulta essere pari a € 3.168.000,00 (euro tremilioni-
centosessantottomila/00); 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008



RITENUTO 
− Necessario procedere alla presa d’atto delle risultanze delle attività di valutazione sopra riportate; 
 
VISTI 
− Il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e successive integrazioni; 
− La Delibera di G.R. n° 2191 del 27/06/2003; 
− La Delibera di G.R. n° 808 del 10/06/2004; 
− La Delibera di G.R. n° 226 del 21/02/2006; 
− La Delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
− Il Decreto Dirigenziale n° 8 del 08/01/2008; 
− Il Decreto Dirigenziale n° 117 del 07/03/2008. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e 
Rendicontazione 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
− di prendere atto delle risultanze della Commissione di Valutazione, come sintetizzate nella seguente 

graduatoria: 
 

RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. –  
International Technology System S.p.A. – INIZIATIVE CUBE s.r.l. 

punti 
89,17 

R.T.I. AMBROSETTI S.p.a.  - PRS s.r.l. – AGIC Consulting s.r.l. – P.A. 
Advice s.r.l. 

punti 
86,00 

 
− di aggiudicare la gara in questione alla RTI P.N.I. soc. coop. a r.l. – ELEA S.p.a. – International 

Technology System S.p.A. – INIZIATIVE CUBE s.r.l., per un importo pari a  € 3.168.000,00 (euro 
tremilionicentosessantottomila/00), che verrà impegnato con successivo provvedimento; 

− di rinviare a successivi atti del Settore Orientamento Professionale tutti gli adempimenti consequen-
ziali; 

− di precisare che le somme spettanti ai componenti della Commissione di Valutazione, da calcolarsi in 
base al disposto della Delibera di G.R. n. 5909 del 06/12/2002, delle Delibere di G.R. nn. 111 e 112 
del 09/02/2007 e della Delibera di G.R. n. 1341 del 20/07/2007, verranno impegnate e liquidate con 
successivi atti; 

− di inviare il presente Decreto, per quanto di rispettiva competenza, all’A.G.C. 17, al Servizio 04 Regi-
strazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione 
Professionale, al Settore Orientamento Professionale, al Settore Stampa, Documentazione, Informa-
zione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. e, per opportuna conoscenza, 
all’Assessore al ramo. 

 
         Dr. Francesco Girardi 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


